
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONCURSOS PÚBLICOS
CONCURSOS EM VIGÊNCIA

EDITAL DE ABERTURA 008/2017 DE 30/01/2017
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 063/2017 - HOMOLOGADO EM 11/05/2017

OBS: Conforme Lei 6.918, de 02 de junho de 2021, fica suspensa a validade do Concurso entre
19 de março de 2020 até 31 de dezembro de 2021.

Nº CARGO VAGAS EDITAL
ABERTURA APROVADOS

NOMEADOS
TOTAL VALIDADE

CG PP PCD

1 AGENTE FISCAL 1 114 20 3 1 24 04/12/2023

2 ARQUITETO 2 19 10 SCA SCA 10 04/12/2023

3 ARTESÃO 1 16 13 SCA SCA 13 04/12/2023

7 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 60 419 105 18 SCA 123 04/01/2024

9 CONTÍNUO 3 177 6 1 SCA 7 04/01/2024

12 ELETRICISTA INSTALADOR 4 20 15 SCA SCA 15 04/01/2024

13 ELETRICISTA MONTADOR 2 4 2 SCA SCA 2 04/01/2024

18 GESTOR PÚBLICO 1 12 2 1 SCA 3 04/01/2024

25 MONITOR DE ESCOLA 38 1179 497 52 4 553 04/04/2023

34 PROFESSOR II- INGLÊS CR 29 28 SCA SCA 28 24/10/2023

37 TÉCNICO AGRÍCOLA MUNICIPAL 5 19 15 SCA SCA 15 04/01/2024

40 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES CR 6 6 SCA SCA 6 04/01/2024

41 TÉCNICO EM QUÍMICA CR 15 5 SCA SCA 5 14/11/2023

42 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1 2 2 1 SCA 3 04/01/2024

45 TELEFONISTA 5 481 2 1 2 5 04/01/2024

TOTAL 812  
CG - Classificação Geral

PP – Cota Pretos e Pardos

PCD – Cota Pessoas com Deficiência

SCA – Sem Candidatos Aprovados

Todos Candidatos Da Lista De Classificação Já Nomeados

Atualizado em 06 de outubro de 2023


